
 

 

 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ 
 

10.11.2023 м. Суми       № 450-ОД 

 

Про затвердження списку тренерів-педагогів Сумської області для 

підвищення кваліфікації та підготовки керівних та педагогічних 

працівників до запровадження Державного стандарту базової середньої 

освіти відповідно до Концепції «Нова українська школа» 

Згідно з Концепцією реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, 
схваленою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. 
№ 988 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 1, ст. 22), на виконання п. 11 
Порядку та умов надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у 2023 році», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.09.2023 р. 
№ 1023 «Питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у 2023 році», 
розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації від 26.10.2023 № 595-ОД «Про внесення змін 
до обласного бюджету Сумської області на 2023 рік»; наказу Департаменту 
освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації від 26.10.2023 № 425-
ОД «Про підвищення кваліфікації та підготовку керівних та педагогічних 
працівників Сумської області до запровадження Державного стандарту базової 
середньої освіти відповідно до Концепції «Нова українська школа» за кошти 
освітньої субвенції з державного бюджету у 2023 році», за результатами 
проходження спеціально організованого навчання та з метою підвищення 
кваліфікації та підготовки керівних та педагогічних працівників до 
запровадження Державного стандарту базової середньої освіти відповідно до 
Концепції «Нова українська школа» 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити список тренерів-педагогів Сумської області, підготовлених 

за спеціальними освітніми програмами для підвищення кваліфікації та 

підготовки керівних та педагогічних працівників до запровадження Державного 

стандарту базової середньої освіти відповідно до Концепції «Нова українська 

школа» (додається). 

2. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.) сприяти залученню тренерів-педагогів для 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників: керівників, заступників 

керівників та вчителів закладів освіти, які забезпечуватимуть реалізацію 

Державного стандарту базової середньої освіти на першому (адаптаційному) 

циклі базової середньої освіти у 2023/24 навчальному році, та пілотних класів. 



2 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної,  загальної середньої,  інклюзивної, позашкільної освіти,  

виховної роботи,  цифрової трансформації та впровадження інформаційних 

технологій Бирченко С.Л. 

 

 

Директор       Вікторія ГРОБОВА 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Світлана БИРЧЕНКО - начальник управління 

дошкільної, загальної середньої 

інклюзивної, позашкільної 

освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

 

 

Юрій НІКІТІН - ректор комунального закладу 

Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти 

 

 

Оксана ФЕДЧЕНКО - головний спеціаліст-

юрисконсульт 

 
Світлана Панченко 


